10. Sed age probetur Platonem per ideam boni seu ipsum bonum intellexisse Deum.

Primum 7. de Republica: Idea boni dicitur lucis & solis creatrix.

11. Secundò: 6. de Republ. idea boni tribuit rebus *ἡσυχίαν, αἰετήν, τροφήν*, procreationem, accretionem, nutritionem: Est *ἡ ἀληθὴς αἰτία* (veritatis & scientiæ in mentibus hominum) causa: omnes res ab ea ut causa summa & prima efficacissimaq; habent & *τὸ εἶναι* & bene esse. Est fons & origo justitiæ: Est *αὐτοδίκαιον*, quod non miscetur creaturis.

12. Tertiò: sic quoque in Philebo dicitur: omnes res ab idea vi & esse, & bene esse: vocatur idea boni, *αἰτία δημιουργοῦ* omnis boni, ac semovetur è numero creaturarum rerum.

13. Quartò in Phædro, *αὐτὸ τὸ καλόν*, id est, ipsam pulchrum, est omnium rerum pulchrum causa: sicut & in 7. de Republ. Idea boni dicitur *πάντων ὀρθῶν τε καὶ καλῶν αἰτία*.

14. Quintò in convivio: Summum pulchrum est, cujus causa omnes labores hactenus suscepimus. Illud est semper, nec fit, nec interit, neq; crescit unquam, neque decrescit.

Neq;

Nec; est in a
 die quæpiam
 me & semp
 ipso lammi
 precaria vi p
 Ab illis pulc
 ret, tanquas
 et qua illa m
 atendend
 11. Hillo
 legi pollun
 primum d
 oronia an
 amica re
 16. De
 καὶ ἐν &
 multum
 miam: un
 als prince
 ad quam

D
 DE

S. P.
 Sh
 cariae
 piis. Har
 re vifum

Neque est in animali, vel terra, vel cœlo, vel in alia quapiam re, sed ipsum ex seipso uniforme & simplicissimum. Alia autem omnia ipsius summi pulchri participatione quadam & precaria vi pulchra quodammodo dicuntur. Et: Ab illis pulchris, quæ nostris oculis obversantur, tanquam gradibus ad ipsam καλῆ ideam, ex qua illa multa pulchra vim existendi habent, ascendendum est.

15. Hi loci & similes non nisi de Deo intelligi possunt: sicut & in Lyfide dicitur: Deus primum & verè amicum est, cujus causa alia omnia amica sunt, & ad quem omnia cætera amica referuntur.

16. Deus igitur summum est bonum: est κρείον & ἀρχιτεκτονικὸν τέλος τῶν ὄντων: est omnium rerum initium, medium & extremum: universæ nostræ actionis & cognitionis princeps & primarius finis: hæc meta est, ad quam debemus collimare.

DISPUTATIO XXXIII.

DE ACTIONIBVS VOLUNTARIIS & non voluntariis.

Sæpe quæritur in politica de actionibus humanis, fuerintne voluntariæ an involuntariæ? Quæ quidem quæstio est de principiis. Hanc ergo præsentî disputatione excutere visum est.

P 1

2. Volun